Толстомысенские вести

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ

ТОЛСТОМЫСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

02 августа 2024 года                                                                                      № 33

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛСТОМЫСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        02 августа 2024г                                 п. Толстый Мыс                                № 51

О внесении изменений в Положение об оплате труда
работников органов местного самоуправления по должностям,
не отнесенным к должностям муниципальной службы,
утвержденное постановлением администрации
Толстомысенского сельсовета от 04.12.2023 № 96

        В соответствии с Федеральным законом от 22.04.2024 № 91-ФЗ «О внесении
изменения в статью 152 Трудового кодекса Российской Федерации»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
Уставом Толстомысенского сельсовета, администрация Толстомысенского
сельсовета Новоселовского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников органов местного

самоуправления Толстомысенского сельсовета по должностям, не отнесенным к
должностям муниципальной службы, утвержденное постановлением
администрации Толстомысенского сельсовета от 04.12.2023 № 96 (далее -
Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 3.5.4 Положения изложить в следующей редакции:
«3.5.4. Сверхурочная работа оплачивается исходя из размера заработной

платы, установленного в соответствии с действующими системами оплаты труда,
включая компенсационные и стимулирующие выплаты, за первые два часа
работы не менее чем в полуторном размере, за последующие часы - не менее
чем в двойном размере. Конкретные размеры оплаты сверхурочной работы могут
определяться соглашением, локальным нормативным актом или трудовым
договором. По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной
оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного времени

consultantplus://offline/main?base=RLAW123;n=64609;fld=134;dst=100011

отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно, за исключением
случаев, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации.

Работа, произведенная сверх нормы рабочего времени в выходные и
нерабочие праздничные дни и оплаченная в повышенном размере либо
компенсированная предоставлением другого дня отдыха в соответствии со
статьей 153 Трудового кодекса Российской Федерации, не учитывается при
определении продолжительности сверхурочной работы, подлежащей оплате в
повышенном размере в соответствии с абзацем первым настоящего пункта.».
2. Контроль за исполнением оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу 1 сентября 2024 года.

Глава Толстомысенского сельсовета                                      Бослер О.С.

Периодическое
печатное издание
«Толстомысенские
вести»
Ответственный за
выпуск
А.А. Беккер

Учредители:
Совет депутатов
Толстомысенского
сельсовета и глава
Толстомысенского
сельсовета

Адрес: 662445
Красноярский край
Новоселовский
район п.Толстый
Мыс ул.Новая 15

Основана в 2011
году газета
отпечатана в
администрации
Толстомысенского
сельсовета